Juxta eum-
dem cita-
tum n. 10.
et 40.

Natu.
Hist. Lib.
XXXII. c. Plinii dogma (alias omnes gemmae mellis decoctu mitescunt) ex
XII. n. 14. quisitissimae iniquitatis fit syntagma; nouissimae machinationis systema; quod enim Wenceslaus exsequi non valuit suppliciis, id a se voluit blandimentis. Sanatum itaque IOANNEM, mensae suae adscitum, augustis lactat dapibus; veniamque delisti postulans callidus, affectum simulat; cuius dolo fictas in genis explicat delicias, blandas in labiis.

biis fallacias, mentitos toto vultu soles, eloquia fundit
quasi mel et fauum, ea spe, vt, quem igne non emolliuit,
mellis decoctu demulceat Adamantem. Hic augusta pa-
latia ac solatia, hic aulae blandimenta, hic opes, diuitias,
hic quasque cupedias plenis effundit buccis. Hic Eccle-
siasticae dignitatis augustalia, Litomisliensis Episcopatus
subsellia, Antistitis illius pedum et Insulam, ad octo-
ginta nummi panonici millia ascendentem in auspicata
obtulit munificentia: vt his opibus et diuitiis tamquam
communibus illiciis emollitus IOANNES infatiabilem
eius extinquit sitim, et quae coniux Augusta sibi liganda
aut soluenda confidit, manifestet. Quid agis, inquit, mi
IOANNES? ecce Augusti clementiam! Insulatam tuam
dignitatem Litomisliensis Ecclesiae suscipiet subsellium:
Alpham te Antistitum suspiciet Bohemia: amplissimi no-
minis tui famam, et aulae camillum euulgabit buccina;
Quid agis? ad violata Antistitum pallia, nemo viola, ne-
mo testudo est. Velox ac volubilis ad sublimia aditus
Lentulos non admittit. Augusti ne damnes munificen-
tiam, ne contemnas affectum, Magnatum ne despice fa-
vonio, poenitebit! de momento agendum est, quid mi-
nus? de voce, quid facilius? quantum debes eloquen-
tiae? numquid, qui totius Bohemiae linguis facundissimus
diuulgatus es Ecclesiastes, tam solemne nomen, muta
delebis ignauia? numquid, qui Tullius haeterus plebi de-
clamabas in publico pulpito, dum Maiestas Augustissima
vocem tuam exambit, Mutius obmutescet in occulto?
Manifesta tandem, quae postulo, et famem meam satia-
sti, et tibi Augustos titulos, dignitatum insignia, Eccle-
siae subsellia collegisti. Ita Wenceslaus Plinianum secu-
tus dogma. Sed non nouit, ab hac Plinii lege, *alias om-
nes gemmae mellis decoctu mitescunt*, non nouit IOANNEM
esse ADAMANTEM, cum exceptione, ab omni omnino ex-
emptum emollitione. Audit, et cognoscit mellita haec
blandimenta: videt callida haec, veneno condita esculen-
ta

ta, sed non bella, innocentia eius labella, minime delib-
tant mella. Ad apiam opum et dignitatum viam, cui
optime nouit subesse laqueos, stat in elingue saxum com-
mutata suada, stat tamquam inflexibilis ADAMAS IOAN-
NES. Collecta tandem mente lingus in voces soluit,
sed inexspectata eloquentia: Siccine. inquit, o Auguste!
polluto eloquio claves Ecclesiae contaminandae, siccine
Sigillum, quod DEVS ipse apposuit, violandum? citius
clauam pugno expugnabis Alcidis, citius Ioui adimes ful-
mina, quam voto tuo faciam satis. Desiste a scelesti
cupidine! desiste a blanditiis, ab illiciis desiste! non pan-
dam, quae celanda coelum iubet, non pandam! aetum
agis, non licet!